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Punkt 1: Budget 2025-2028, Idræt og Sundhedsudvalget

23/14944

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget begynder drøftelsen til omprioriteringskatalog til budget 2025-2028.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Sagsfremstilling

Formålet med denne sag er, at alle fagudvalg, inkl. økonomiudvalget på møderne i marts begynder drøftelsen af udvalgets
forslag til omprioriteringskatalog. Forvaltningen vil på mødet indlede med en præsentation af den kommende
budgetproces samt fremhæve eventuelle særlige forhold der kan have indflydelse på budget 2025-2028.

 

Omprioriteringskataloget, som omfatter forslag til finansiering, til businesscases, til aktivitetsudvidelser og til anlæg,
tager udgangspunkt i økonomiudvalgets beslutning den 21. februar 2024 om, at fagudvalgene skal udarbejde
finansieringsforslag svarende til minimum 2,0 % af serviceudgifterne på fagudvalgenes budget i 2025, svarende til i alt
59,4 mio. kr. Beløbene for de enkelte udvalg fremgår af vedlagte bilag.

 

Til udvalgets orientering har økonomiudvalget som en del af omprioriteringssagen besluttet, at fagudvalgene gennemgår
deres andel af eksisterende anlægsplanen, på grund af det relativer store omfang, med henblik på at vurdere om der er
projekter som kan undværes eller udskydes.

 

Økonomiudvalget har besluttet, at direktionens forslag til udmøntning af den administrative besparelse, som
økonomiudvalget behandler i maj, indgår som information til fagudvalgenes møder i juni.

Økonomiudvalget godkender det samlede omprioriteringskatalog i juni, og forslaget til den administrative besparelse
indgår herefter i høringsmaterialet.

 

Processen er, at fagudvalgene på de kommende møder i april og maj drøfter forslag, der kan indgå i
omprioriteringskataloget, som forvaltningen kvalificerer til de kommende udvalgsmøder. Forslagene til omprioritering
skal indgå som en del af udvalgenes budgetindstilling til økonomiudvalget og byrådet på mødet i juni måned 2024.

Retsgrundlag

Styrelsesloven § 40.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Oversigt over omprioriteringsbeløb - udvalgs og aktivitetsområdeopdelt



Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 2: Pædagogisk visionsprogram for nye skoler - efter høring

22/15089

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget udtaler sig i sagen
2. Børn, Familie og Ungeudvalget drøfter sagen og indstiller til økonomiudvalget at indstille til byrådet at godkende

de pædagogiske visionsprogrammer for Grønnevang Skole, afd. Jespervej og en ny skole i Favrholm.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget anerkender det store arbejde med visionsprogrammerne og værdsætter, at idræt og bevægelse er centralt for
børnene både i skole, i HFO og i fritiden. Udvalget understreger betydningen af et særligt fokus i det videre arbejde på, at
det fysiske miljø både inde og ude skal invitere til bevægelse. Det er vigtigt for udvalget, at skoler og udearealer anlægges
til mest mulig gavn både for lokalområdets og kommunens øvrige fritidsbrugere.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-03-2024

Udvalget godkendte indstillingens pkt. 2 og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Fraværende: Thomas Brücker (A)

Stedfortræder: Susanne Due Kristensen (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-03-2024

Udvalget anerkender det store arbejde med visionsprogrammerne og værdsætter, at kulturen og det frivillige er beskrevet
som vigtige elementer i arbejdet med udviklingen af de to skoler.

 

Udvalget ser gerne, at visionsprogrammet for Grønnevang Skole, afd. Jespervej også medtænker kommunens musikskoles
og biblioteks behov og muligheder for at være en del af skolen, som det er beskrevet i visionsprogrammet for ny skole i
Favrholm.

 

Fraværende: Christoffer Lorenzen (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Formålet med sagen er endelig politisk behandling og godkendelse af de pædagogiske visionsprogrammer efter høring.
Sagen har indtil videre haft følgende forløb i de politiske udvalg:

Februar 2023: Børn, Familie og Ungeudvalget og økonomiudvalget godkender kommissorium for udarbejdelse af et
pædagogisk visionsprogram for Grønnevang Skole, afd. Jespervej og en ny skole i Favrholm



Maj 2023: Økonomiudvalget godkender, at det videre arbejde bliver forankret under Børn, Familie og
Ungeudvalget
August 2023: Børn, Familie og Ungeudvalget udtaler sig om deres perspektiver på den pædagogiske retning for det
pædagogiske visionsprogram
December 2023: Børn, Familie og Ungeudvalget sender det pædagogiske visionsprogram for de to skoler i høring
med bemærkninger om, at det er vigtigt, at forældre i området inddrages tidligt i den videre proces, samt at et
pædagogisk visionsprogram indeholder visioner og retning, og at alle visioner ikke nødvendigvis kan realiseres i
fuldt omfang.

 

Opsamling på høringssvar

De pædagogiske visionsprogrammer har været sendt i høring hos de faglige organisationer, skolebestyrelserne og MED-
udvalg på Grønnevang Skole og Hanebjerg Skole, og høringsmaterialet har været offentliggjort på Hillerød Kommunes
høringsportal. Der er kommet høringssvar fra henholdsvis Grønnevang Skoles skolebestyrelse og MED-udvalg samt
BUPL Nordsjælland (se bilag). Forvaltningen vurderer ikke, at høringssvarene giver anledning til redaktionelle ændringer
i programmerne.

 

Grønnevang Skole

Skolebestyrelsen og MED-udvalg tilslutter sig og kan genkende sig selv i det udarbejdede pædagogiske visionsprogram
for skolen. Skolen tilslutter sig derudover det scenarie, der aktuelt bliver arbejdet på i en sideløbende proces, hvor
afdeling Jespervej og afdeling Østervang ønskes samlet på afdeling Jespervej. Skolen påpeger, at processen med at lave et
nyt byggeri skal fremskyndes og gennemføres så hurtigt som muligt på grund af de nuværende sundhedsskadelige
omgivelser, og at der bliver oplevet uhensigtsmæssige nedbrud i de nuværende afværgeforanstaltninger.

 

BUPL Nordsjælland

BUPL Nordsjælland kvitterer for ambitionen om dedikerede arealer til etableringen af HFO1 og tidlig-HFO på begge
skoler og gør opmærksom på nødvendigheden af at forebygge støjgener i de store arealer, og at læringsmiljøerne bliver
indrettet, så de understøtter faglig og pædagogisk dømmekraft i både skole og fritid. Derudover bliver det anbefalet, at
medarbejdere og lederes hverdagsnære perspektiver bliver sat i spil i den videre proces, herunder ift. det børnedrevne
bibliotek, Satellitten, og det pædagogiske læringscenter på Grønnevang Skole. BUPL Nordsjælland anbefaler desuden, at
den videre proces forskellige faser bliver kommunikeret tydeligt ud, og visionerne for en ungdomsklub på den nye skole i
Favrholm bør genovervejes som en del af det forebyggende pædagogiske arbejde i kommunen.

 

Den involverende proces

De to pædagogiske visionsprogrammer er vedhæftet sagsfremstillingen. Formålet med dokumenterne er, at de skal agere
pædagogisk kompas for beslutninger omkring de konkrete byggeprogrammer og disponeringer for hver af de to skoler. I
bilag 1 er der et oplæg til børne- og ungeinddragelse i den videre proces. I bilag 2 er der vedhæftet en uddybende
procesplan for arbejdet. Bilag 3-14 består af detaljerede opsamlinger fra de forskellige workshops og dialogmøder.
Elevernes, de unges og lokalsamfundets stemme er fremhævet særligt i de pædagogiske visionsprogrammer. I det
følgende bliver hovedindholdet i de to pædagogiske visionsprogrammer fremhævet.

 

Hovedindhold i de pædagogiske visionsprogrammer

 

Bærende kvaliteter for begge skoler

Skolerne skal være karakteriseret ved en fleksibilitet og evne til at imødekomme både nuværende og fremtidige behov -
både i pædagogik, aktiviteter og ift. antallet af elever. Skolen er et dynamisk og udviklende sted, som afspejler ejerskab
og fællesskab hos elever, medarbejdere og det omkringliggende lokalsamfund. Dette kommer til udtryk i aktive og



engagerende klassefællesskaber, hvor elever kan lære og udvikle sig både individuelt og sammen med andre i gode
pædagogiske og fysiske rammer, der inkluderer og understøtter alle elever - uanset forudsætninger.

 

Her er inspirerende faglokaler, som giver muligheder for at inddrage eksterne aktører og understøtte praksisfaglighed.
Kultur og idræt er en integreret del af skolens identitet, som understøtter integrationen mellem skole og lokalsamfund.
Skolen åbner sig mod lokalområdet og inviterer til brug af skolens faciliteter både inde og ude samtidigt med, at skolen
aktivt bruger lokale faciliteter og orienterer sig mod det, der sker i kvarteret.

 

Der er sammenhæng og harmoni mellem indendørs- og udendørsområder, som understøtter elevernes lyst til at bevæge
sig og inviterer til undersøgelse og leg. Skolen er med sin helhedsorienterede tilgang til det at lære og være med til
understøtte en bæredygtig udvikling båret af fællesskab, samarbejde og ressourcebevidsthed i kvarteret og i kommunen
som helhed.

 

Vision og pejlemærker

I de pædagogiske visionsprogrammer bliver der redegjort for en vision, og i forlængelse af denne er der udarbejdet
pejlemærker, som skal være retningsgivende for udviklingen af de nye fysiske rammer.

 

Grønnevang Skoles fem pejlemærker er:

En bæredygtig skole mod et bæredygtigt liv
Stærke fællesskaber
Fokus på dannelse og det hele menneske
En skole, der giver lyst til at lære, undersøge og samarbejde – både for børn og voksne
Åben skole og lokal forankring - en skole, der er forankret i lokalområdet, og hvor alle børn i skoledistriktet går på
skolen.

 

Den nye skole i Favrholms fem pejlemærker er:

Åben skole og lokal forankring
En skole for alle
Fokus på stærke praksisfællesskaber og en anvendelsesorienteret pædagogik
Sundhed og trivsel
Bæredygtig udvikling.

 

De pædagogiske visionsprogrammer udfolder og beskriver desuden designprincipper og ønsker til læringsmiljøerne og
organisering.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Visionprogram_Grønnevang Skole afd Jespervej

Visionprogram_Ny Skole i Favrholm



Bilag 1_Oplæg til børne- og ungeinddragelse

Bilag 2_Beskrivelse af proces og brugerinddragelse

Bilag 3_Opsamling_Studietur_Visionsprogram for 2 Skoler

Bilag 4_Opsamling_Workshop 1_Grønnevang Skole

Bilag 5_Opsamling_Workshop 1_Ny Skole i Favrholm

Bilag 6_Opsamling_Workshop 2_Grønnevang Skole

Bilag 7_Opsamling_Workshop 2_Ny Skole i Favrholm

Bilag 8_Opsamling_Workshop 3_Grønnevang Skole

Bilag 9_Opsamling_Workshop 3_Ny Skole i Favrholm

Bilag 10_Opsamling_Elevinddragelse_Grønnevang Skole

Bilag 11_Opsamling_Elevinddragelse_Hanebjerg Skole Brødeskov

Bilag 12_Opsamling_Ungeinddragelse_Fælles Elevråd

Bilag 13_Opsamling_Dialogmøde_Grønnevang Skole

Bilag 14_Opsamling_Dialogmøde_Ny Skole i Favrholm

Høringssvar - Grønnevang Skole

Høringssvar - BUPL Nordsjælland

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 3: Status på talentudviklingsarbejdet i Hillerød Kommune

24/310

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender proces for det fremtidige arbejde med talentudvikling i
Hillerød Kommune.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Sagsfremstilling

Hillerød Kommunes samarbejdsaftale med Team Danmark ophørte ved udgangen af 2023. På baggrund af den nye
situation omkring talentudviklingsarbejdet har forvaltningen og Hillerød Elite Idræt (HEI) igangsat en proces for at sikre
fortsat kvalitet og fælles retning i arbejdet med talentudvikling. Som det fremgår af Idræts- og Bevægelsespolitikken
arbejder Hillerød Kommune med talentudvikling bl.a. fordi ”eliteidræt underholder, skaber begejstring og fascination, og
bidrager herigennem til fællesskabsfølelse mellem mennesker. Eliteidrætten kan også være med til at skabe forbilleder,
som motiverer specielt børn og unge til selv at blive idrætsaktive”.

 

Processen tager udgangspunkt i den tidligere handleplan, der blev udarbejdet ifm. genforhandling af Team Danmark
aftalen.

 

Forvaltningen og HEI arbejder videre med følgende områder fra handleplanen:

 

Planlægning af temadag i foråret 2024 om udvikling af talentmiljøer. HEI og forvaltningen planlægger en fælles
temadag den 11. april 2024 kl. 16-21 for aktører på talentudviklingsområdet med det formål at skabe et fælles afsæt
for det videre arbejde med talentudvikling i Hillerød Kommune med udgangspunkt i eksisterende vision og mål fra
Idræt- og Bevægelsespolitikken og Hillerød Elite Idræts Kommissorium
Forvaltningen og HEI arbejder med at tydeliggøre roller, funktioner, ansvar og kompetencer i organiseringen
omkring talentudviklingsarbejdet
HEI arbejder med at sikre fortsat kvalitet i klubbernes arbejde med talentidrætsudvikling. Repræsentanter fra HEI
vil i løbet af marts måned gå i dialog med de prioriterede klubber omkring udvikling af klubbernes
talentudviklingsmiljøer. Opmærksomhedspunkterne fra mødet kan indgå i den fælles temadag i april måned, hvor
også øvrige klubber kan komme med input
HEI arbejder fortsat med at udvikle Hillerødordningen. HEI ser et stort behov for, at Hillerødordningen også
forankres på erhvervsuddannelserne, så skemalagt morgentræning bliver et tema/mulighed på alle uddannelserne i
Hillerød over tid. HEI foreslår at nedsætte en projektgruppe med deltagelse af HEI, herunder repræsentant fra C4,
eliteidrætskoordinator og relevante ungdomsuddannelser. Projektgruppen skal nedsættes af og rapportere til HEI
HEI vil i løbet af foråret sætte kommunikation på dagsordenen på et bestyrelsesmøde med det formål at drøfte
indhold i kommunikationen samt hvilke platforme der skal kommunikeres på. Herefter igangsættes de nødvendige
tiltag for at få optimeret kommunikationen
Rammerne for talentidrætsklasserne samt indhold i basis morgentræning fortsætter som hidtil med løbende
evaluering og fokus på kvalitet i tilbuddene.

 

Forvaltningen og HEI vil løbende orientere udvalget om status på områderne og aktiviteter ifm. talentudviklingsarbejdet.



Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 4: Studiefestival 2024

24/2220

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget drøfter, hvorvidt der skal holdes en studiefestival med fokus på sundhed og trivsel i
2024 for studerende i Hillerød Kommune med finansiering på op til 60.000 kr. fra puljen til sundhedsfremme og
trivsel og sender sin beslutning til orientering i økonomiudvalget.

2. Kultur og Fritidsudvalget udtaler sig om sagen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget drøftede sagen og vil gerne gentage arrangementet med finansiering op til 60.000 kr. fra puljen til
sundhedsfremme og trivsel. Det er vigtigt for udvalget, at erfaringerne fra sidst tages med videre i planlægningen. Målet
er stadig at introducere de unge til forskellige fællesskaber og en spændende dag med mulighed for samvær. Udvalget
understreger, at det er vigtigt tidligt i planlægningen at tale med unge om, hvad der vil få dem til at komme og få noget ud
af denne dag, hvordan det markedsføres mv.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-03-2024

Udvalget godkendte indstillingen med kommentaren om, at det er vigtigt, at erfaringerne fra sidst tages med videre i
planlægningen.

Målet er stadig at introducere de unge til forskellige fællesskaber og en spændende dag med mulighed for samvær.

Udvalget understreger, at det er vigtigt tidligt i planlægningen at tale med unge om, hvad der vil få dem til at komme og få
noget ud af denne dag, hvordan det markedsføres mv.

 

Fraværende: Christoffer Lorenzen (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget bevilligede 38.000 kr. af midlerne til at understøtte ”Ambitioner for bæredygtig sundhed og
trivsel 2030 til at holde Hillerød Kommunes første studiefestival. Festivalen blev holdt den 12. oktober 2023. Målet med
festivalen var at introducere unge, der studerer i Hillerød Kommune, til kulturelle og sportslige fællesskaber samt lave en
festlig event med mulighed for samvær. Målgruppen for festivalen var elever og studerende fra ungdomsuddannelserne og
videregående uddannelser. Afsættet for festivalen var at udvikle Hillerød som uddannelsesby og at understøtte Hillerød
Kommunes ambitioner for bæredygtig sundhed og trivsel 2030, hvor en af ambitionerne handler om bedre mental
sundhed for børn og unge. Inspirationen til studiefestivalen kommer fra Kolding Kommune, som har succes med et
lignende årligt event som del af en større satsning på ungeområdet.

 

Erfaringer fra Studiefestival 2023

Arrangementet blev til i et samarbejde mellem Hillerød Kommune (Kultur, Idræt og Fritid, Kommunikation og Ældre og
Sundhed) og Kulturaksen (Hillerød Frivilligcenter, Klaverfabrikken og Hillerød Bibliotek). Projektgruppen vurderede



efter arrangementet, at selve samarbejdet havde været godt, men at konceptet og et bredere samarbejde skal til, hvis der
skal holdes et lignende arrangement i 2024.

 

Målsætningen med studiefestival 2023 var deltagelse af 250 studerende. Der deltog ca. 50 studerende på dagen.
Deltagerne gav positiv feedback og opholdt sig i længere tid i området. Tidspunktet for festivallen var ikke optimalt, da
det var forholdsvis nemt at beslutte at tage hjem fra skole fremfor hen til festivallen. Der var rekrutteret deltagere gennem
ledere og studievejledere på ungdoms- og videregående uddannelser. Der blev informeret om studiefestivalen bl.a. på
skolernes intranet, via sociale medier, på standere i byen, ved elevrådsmøder, ved Studiestartsløbet samt i nyhedsbreve, og
der var hængt plakater op på uddannelserne. Der var samtidig nedsat en ungegruppe, som bidrog med input til
programmet og fungerede som ambassadører for festivalen.

 

Det begrænsede deltagerantal på denne første festival betyder, at projektgruppen ser det som en nødvendighed med et
mere formaliseret samarbejde med en eller flere uddannelsessteder eller skoler. Den mere generelle information, som
nåede ud på skolerne, har ikke virket mobiliserende for unge, og derfor skal der noget andet til, både med hensyn til
tidspunkt og kommunikation.

 

Forenings- og kulturlivet viste stor interesse i at deltage ved studiefestival 2023 som en indgang til elever og studerende.
Flere stadeholdere ønsker at være med igen. Der var også engagement fra erhvervslivet i form af sponsorater til mad,
vand, pynt mm.

 

Studiefestival 2024

Såfremt udvalget ønsker at arbejde videre med et lignende event i 2024 har forvaltningen følgende
opmærksomhedspunkter:

 

Der arbejdes på et formaliseret samarbejde/partnerskab med en eller flere uddannelsesinstitutioner, hvor
studiefestival er en del af introforløbet som en obligatorisk del af skoleskemaet
Som del af et formaliseret samarbejde bør uddannelserne, de unge og samarbejdspartnere involveres fra start, og
uddannelserne/de unge skal spille en stor rolle i planlægningen
Kulturaksens aktører inviteres med som værter og medarrangører
Frivilligcentret inviteres til at præsentere Socialkompasset
STU-uddannelserne og C4 inviteres med som samarbejdspartnere
Projektledelsen kan med fordel placeres eksternt efter dialog med diverse parter.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Idræt og Sundhedsudvalget har i februar 2024 prioriteret i alt 155.000 kr. til aktiviteter i relation til ambitioner for
bæredygtig sundhed og trivsel. En af ambitionerne er bedre mental sundhed for børn og unge. Forvaltningen foreslår, at
midler til afholdelse af studiefestival 2024 tages herfra.

 

Oplæg til budget for studiefestival 2024:

 

Budgetpost Beløb

Ekstern projektledelse og koordinering 25.000 kr.



Forplejning inkl. fællesspisning 10.000 kr.

Inspirationsoplæg 10.000 kr.

Evt. lokaleleje 9.000 kr.

Tryk af materialer (fx reklame til uddannelserne, skilte til stande mm) 3.000 kr.

Transport af materiel 3.000 kr.

I alt 60.000 kr.

 

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 5: Møde med Uvelse Fritids Center

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med repræsentanter fra Uvelse Fritids Center.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Uvelse Fritids Center og anerkender det store arbejde lokalt.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra Uvelse Fritids Center til at mødes med udvalget i forbindelse
med udvalgsmødet den 5. marts 2024, kl. 15-15.30. Mødet holdes på Hillerød Rådhus, Trollesmindealle 27, 3400
Hillerød.

 

Repræsentanterne er inviteret til at informere generelt om aktiviteter i Uvelse Fritids Center samt dialog om status,
fremtidsperspektiver og udvikling. Herunder hvorledes aktiviteter og udviklingsplaner for Uvelse Fritids Center spiller
sammen med Idræts og Bevægelsespolitikkens fem temaer:

Flere i bevægelse
Fremtidens idræts- og bevægelsesfaciliteter
Inkluderende fællesskaber og foreningsliv
Udvikle og fastholde talenter
Sammen om sundhed og forebyggelse.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 6: Nationale mål for sundhedsvæsenet 2023

23/15775

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Omsorg og Livskraftsudvalget tager orienteringen om de
nationale mål for sundhedsvæsenet 2023 til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Da det er en del af udvalgets indsatsområder at mindske brugen af nikotinprodukter, vil udvalget gerne fremadrettet se tal
for udviklingen i anvendelse af nikotinprodukter udover rygning. Udvalget ønsker et fortsat tæt samarbejde med
ungdomsuddannelserne bl.a. i form af KICK for at fastholde arbejdet med unges mentale sundhed.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 06-03-2024

Udvalget tog sagen til efterretning.

 

Udvalget lagde vægt på at Hillerød Kommune arbejder med indsatser i at styrke indsatsen for at forebygge akutte
sygehusindlæggelser, hvor kommunen har et stort potentiale.

 

Udvalget ser i det hele taget et stort potentiale i at styrke sammenhængen i patient/borgerforløbene på sundhedsområdet.

 

Sagen blev behandlet som sag 12.

 

Fraværende: Susanne Due Kristensen (A)

Sagsfremstilling

Regeringen, Danske Regioner og KL er enige om otte nationale mål for sundhedsvæsenet som del af Det Nationale
Kvalitetsprogram for sundhedsvæsenet. Den vedhæftede rapport ”Nationale mål for sundhedsvæsenet 2023” indeholder
en status for 2021 og 2022. Ud af de otte nationale mål er der tre mål og 12 tilhørende indikatorer, som er relevante for
kommunerne. Det gælder målet om bedre sammenhængende patientforløb, målet om en styrket indsats for mennesker
med kronisk sygdom og ældre mennesker samt målet om mere lighed og flere sunde leveår.

 

I den vedhæftede statusrapport er der en beskrivelse af de tre nationale mål der er relevante for kommunerne samt status
og udvikling for de 12 tilhørende indikatorer fra 2021 til 2022 i Hillerød Kommune. Nedenfor gives et kort resumé af
statusrapporten med fokus på opmærksomhedspunkter for Hillerød Kommunes placering ift. landsgennemsnittet samt
gennemsnittet i Region Hovedstaden og sundhedsklynge Nord.

 



Overordnet bemærker forvaltningen, at Hillerød Kommune ligger øverst i placeringen af sunde leveår. Det betyder, at
borgere i Hillerød Kommune oplever flere sunde leveår end landsgennemsnittet, Region Hovedstaden og de øvrige
kommuner i sundhedsklynge Nord. Der er ikke en enkeltstående indsats, der er med til at sikre dette, og placeringen har
både sammenhæng til befolkningssammensætningen, de indsatser der iværksættes i Hillerød Kommune, og de muligheder
der er for at leve sunde og gode liv i Hillerød Kommune i øvrigt. Ligeledes placerer Hillerød Kommune sig øverst i
beregningerne af, hvor mange gode og sunde leveår en 16-årig borger kan forvente at have til gode. Det er dog en
placering, som skal læses med forsigtighed, da der er tale om usikre beregninger og fremtidsprognoser. Dette står det i
kontrast til, at Hillerød Kommune samtidig placerer sig i bunden, når det gælder unges mentale sundhed.

 

Mål: Bedre sammenhængende patientforløb

Indikator: Akutte somatiske genindlæggelser inden for 30 dage

Der er sket en stigning fra 2021-2022 på dette område i Hillerød Kommune, og Hillerød Kommune har flere somatiske
genindlæggelser sammenlignet med nabokommunerne.

 

Med henblik på at forebygge akutte somatiske (gen)indlæggelser er der iværksat en række forskellige indsatser både
lokalt i Hillerød Kommune, i regi af sundhedsklynge Nord samt i regionen, som fortsat er aktuelle. Dette omfatter bl.a.
fokus på (gen)indlæggelser på plejehjemmene, brug af hospitalets Tværsektoriel Udekørende Team samt indførsel af 72-
timers udvidet behandlingsansvar for hospitalet ved udskrivelse. Der er nye tiltag under udvikling, som har som mål at
nedbringe antallet af akutte somatiske genindlæggelser. Tiltagene udvikles både lokalt i Hillerød Kommune, i
sundhedsklynge Nord og i regionen.

 

Mål: Styrket indsats for kronikere og ældre patienter

Indikator: Forebyggelige akutte sygehusophold blandt ældre
Der er sket en forværring fra 2021-2022 på dette område i Hillerød Kommune. Generelt har Hillerød Kommune flere
forebyggelige akutte sygehusophold for borgere, der er 65 år eller ældre, end nabokommunerne.

 

Indsatser med henblik på at forebygge akutte sygehusophold blandt ældre hænger tæt sammen med de indsatser, som der
er fokus på ift. at forebygge akutte somatiske genindlæggelser inden for 30 dage.

 

Mål: Mere lighed og flere sunde leveår

Indikator: Daglige rygere i befolkningen

Rygning er den risikofaktor, der koster flest sunde leveår og har størst sammenhæng til ulighed i sundhed. Borgere i
Hillerød Kommune ryger lidt mindre sammenlignet med landsgennemsnittet. Hillerød Kommune tilbyder gratis rygestop
og er aktuelt ved at udbrede tilbuddet, ligesom Hillerød Kommune også aktuelt udbreder muligheden for nikotinstop for
unge. Brug af nikotinprodukter har sammenhæng til at begynde med at ryge.

 

Indikator: Fastholdelse af somatisk syge i beskæftigelse

Andelen af Hillerød Kommunes borgere (25-64 årige), der fortsat var i beskæftigelse seks måneder efter somatisk
hospitalsindlæggelse, er faldet fra 2020-2021. Der gøres opmærksom på, at data på beskæftigelsesområdet i rapporten er
fra 2021 og ikke 2022, som gør sig gældende for det øvrige data.

 

Hvis en sygemeldt borger med et sygefravær over otte uger er indlagt, bliver både borgeren og en eventuel arbejdsgiver
kontaktet af Jobcentret med henblik på afklaring, råd og vejledning for at støtte den sygemeldte i at genoptage arbejdet på
den mest hensigtsmæssige måde. Det er hensigten i 2024, at Jobcentret kontakter ovennævnte sygemeldtes arbejdsgiver i



starten af sygeforløbet uanset karakteren af sygemeldingen. Hensigten er, at arbejdsgiver bliver bevidst om Jobcentrets
tilstedeværelse og muligheder for at hjælpe, når/hvis der bliver grundlag for det i løbet af sygemeldingen.

 

Indikator: Lav mental sundhed blandt unge

16 – 24 årige borgere i Hillerød Kommune har dårligere mental sundhed sammenlignet med landsgennemsnittet og
gennemsnittet i sundhedsklynge Nord og Region Hovedstaden. Hillerød Kommune arbejder med en lang række indsatser,
der skal fremme den mentale sundhed blandt unge. Det gælder fx ungerådgivning til unge mellem 13-23 år i begynde
mistrivsel samt deres forældre. Hillerød Kommune faciliterer også et netværk for ungdomsuddannelser og videregående
uddannelser i kommunen med det mål at fremme fysisk og mental sundhed samt trivsel. Derudover er Hillerød Kommune
som en del af 10-årsplanen for psykiatrien i gang med at opbygge lettere behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel,
herunder Chilled og STIME, som der kan læses mere om i den vedhæftede statusrapport.

 

I efteråret 2024 forventes en ny udgave af de nationale mål for sundhedsvæsenet med tal for 2023, hvor der vil være mere
fokus på forebyggelse.

 

Sammenhæng til øvrige politiske aftaler

Det nationale Kvalitetsprogram skal ses i sammenhæng til øvrige politiske aftaler. Det gælder sundhedsaftalerne, som
regioner, kommuner og almen praksis indgår hvert fjerde år. Den nuværende sundhedsaftale 2024-2027 blev godkendt i
alle kommuner og regionen i december 2023 og gælder fra 1. januar 2024.

 

Baggrund vedrørende Det Nationale Kvalitetsprogram

Der har været en årrække, hvor Det Nationale Kvalitetsprogram ikke har leveret data til regioner og kommuner, og derfor
fik Omsorg og Livskraftudvalget senest en status i 2020. Det er første gang, at Idræt og Sundhedsudvalget får en status.
Årets rapport skal herudover ses i lyset af, at flere af indikatorerne er direkte eller indirekte påvirket af COVID19 og/eller
overenskomstkonflikten på sygeplejerskeområdet i sommeren 2021. Det betyder, at flere af tallene skal tolkes med
varsomhed.

 

Det Nationale Kvalitetsprogram skal understøtte en udvikling, hvor der leveres bedre kvalitet i både behandling,
forebyggelse og rehabilitering med fokus på de resultater, der har betydning for borgeren. De otte mål for
sundhedsvæsenet følges ved hjælp af en række udvalgte indikatorer i årlige statusrapporter. En central del af programmet
handler om lokal forankring. Det er ved forankring af målene i den enkelte hospitalsafdeling, i de kommunale
sundhedsindsatser og i praksissektoren, at den konkrete udvikling skabes.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

BILAG De nationale sundhedsmål 2023

Nationale mål for sundhedsvæsenet 2023

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 7: Kultur, Idræt og Fritid og Favrholm - orientering om tendenser og
behov

24/1531

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Natur, Miljø og Klimaudvalget, Kultur og Fritidsudvalget,
Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget, økonomiudvalget samt Folkeoplysningsudvalget:

 

1. drøfter de faglige anbefalinger i notaterne ’Kultur, Idræt og Fritid i Favrholm’, ’Anbefalinger til programmering af
Sportsfælleden’ og ’Kommunalt behov for fodboldbaner til organiseret fodbold i Favrholm’

2. tager orienteringen om tendenser og behov på kultur-, idræts- og fritidsområdet i relation til byudviklingen til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget tog orienteringen til efterretning og understreger vigtigheden af, at notaterne inddrages i de beskrevne, relevante
sammenhænge. Særligt pointerer udvalget betydningen af, at denne viden indgår som inspiration til de kvalitative kriterier
bl.a. vedr. fritidsbrugeres brug af fodboldbaner i Favrholm i forbindelse med udbudsmaterialet.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 05-03-2024

Udvalget drøftede anbefalingerne jf. indstillingens punkt 1 og understreger vigtigheden af, at der er opmærksomhed på
gode stier og natur.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning jf. indstillingens punkt 2.

 

Afbud: Nikolaj Frederiksen (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-03-2024

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

 

Fraværende: Christoffer Lorenzen (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-03-2024

Udvalget tog orienteringen til efterretning og bemærkede, at udvalget vil arbejde med idéerne i notatet i forbindelse med
fremtidig planlægning, herunder særlig med fokus på anvendelse af arealer til mange forskellige formål samtidig.

 

Sagsfremstilling



Forvaltningen har udarbejdet 3 notater, der samlet set rummer en række anbefalinger - både til hvordan fritidslivet og en
bred målgruppe kan imødekommes i de kommende faciliteter i Favrholm og til hvordan kultur, kunst, bevægelse, tryghed
mv. kan tænkes ind i bydelens byrum og øvrige offentlige områder.

 

De overordnede rammer omkring udviklingen af Favrholm er i vid udstrækning allerede sat. Hensigten med orienteringen
er at pege på opmærksomhedspunkter og anbefalinger til, hvordan kultur-, idræt- og fritidslivet kan rummes og integreres
i de rammer og processer, der er sat og planlagt i forhold til udviklingen af Favrholm.

Anvendelsen af pointerne i de enkelte notater fremgår af beskrivelsen nedenfor. Eksempelvis vil relevante pointer indgå
som faglige anbefalinger, når skole, dagtilbud og offentlige rum i Favrholm (og øvrige steder) skal udvikles og
programmeres. Ligeledes vil de blive anvendt som faglige anbefalinger til udarbejdelse af udbudsmateriale, til udvikling
af de kriterier vi som kommune vælger rådgivere, bydere/køber etc. på og som generelle anbefalinger til udviklere,
bygherrer og grundejere.

 

Notaterne

Notatet ’Kultur, Idræt og Fritid i Favrholm’ er et overordnet notat om generelle tendenser og behov på området. Pointerne
i notatet er, at der gennem de senest år er sket:

en stigning i antal foreninger, medlemmer i foreningerne og besøg i kulturinstitutionerne
en udvikling i træningsmængde - mange hold/grupper træner flere gange om ugen og sæsonerne er udvidet
en øget grad af selvorganisering i fritidslivet.

 

I notatet sammenlignes Favrholm med Ullerød, hvor der pt. er pres på faciliteterne til fritidsområdet.

Sammenlignet med nuværende antal borgere og foreninger i kommunen, kan der med 9000 nye borgere i Favrholm
forventes op mod 45 foreninger, heraf ca. 30 folkeoplysende foreninger.

 

Anbefalingerne i notatet peger på, at det kan være hensigtsmæssigt at sikre tilgængelighed for foreningslivet mv. i
daginstitutioner, i private områder og fælleslokaler. Behovene vil højst sandsynligt ikke kun kunne imødekommes med en
skole, der er åben for fritidsbrug.

Dette kan kræve kommunale investeringer i form af deponeringer, lejeudgifter og ressourcer til organisering og
facilitering af tværgående dialog mellem offentlige og private parter og interessenter.

Eksempelvis som dialogen ved de eksisterende møder mellem kommune, aktører og bygherrer i Favrholm (som
bygherremøder og stormøder).

 

Ved udvikling af Favrholm og øvrig byudvikling skal en optimal brug af faciliteter i Frederiksborgcenteret ligeledes
sikres.

Desuden peges der i notatet på, at rammer til kultur- og fritidsaktiviteter ikke nødvendigvis kræver nybyggede m2. Det
kan også opnås via en (kreativ) udnyttelse af naturområder og fleksibel udnyttelse af byrum. Samt gennem en optimeret
og fleksibel udnyttelse af kommunens eksisterende faciliteter (dette kræver dog andre former for ressourcer som øget
rengøring, koordinering og depotplads) og partnerskaber med private parter.

Notatet og pointerne herfra vil bl.a. indgå som faglige anbefalinger i de videre processer omkring udvikling og
programmering af de kommunale faciliteter i Favrholm som skole, dagtilbud, fælleszoner i Generationernes Kvarter.
Notatet vil ligeledes indgå som faglige anbefalinger i relation til øvrige udviklingsområder i kommunen og i
kommuneplaner og –strategier.

 



Notatet ’Anbefalinger til programmering af Sportsfælleden’ omhandler anbefalinger til hvordan de udendørs arealer i
Sportsfælleden i Stadionkvarteret kan programmeres, så visionen om en fælled for alle imødekommes. Eksempelvis via
anbefaling om at sikre forskellige typer underlag, indbyggede redskaber, kulturelle træningsbaner, rum for kunst og
kulturarven, tryghedsskabende byrum, byrum der appellerer til piger og unge, midlertidighed og involvering.

Pointerne i notatet vil bl.a. indgå som faglige anbefalinger til udvikling af de kvalitative kriterier i udbudsbetingelserne i
det kommende udbud og salg af Stadionkvarteret. Kvalitative kriterier er beskrivelsen af emner, der vurderes positivt ved
evalueringen af de indkomne tilbud. Indholdet og formuleringen af de kvalitative kriterier i udbuddet ligger endnu ikke
fast.

 

Notat ’Kommunalt behov for fodboldbaner til organiseret fodbold i Favrholm’ består af en vurdering af foreninger og
fritidslivs behov for banekapacitet i Sportsfælleden i Stadionkvarteret. Herunder en konklusion om at fritidslivet har
behov for brug af banerne ud over skolens brug, dvs. eftermiddag og aften. Notatet er bl.a. udarbejdet som grundlag for at
formulere de ovenfor nævnte kvalitative kriterier. Notatet er således alene en vurdering af behov for baner til
foreningsfodbold – ikke et udtryk for hvilke banefaciliteter der – via udbuddet – vil være.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kultur Idræt og Fritid i Favrholm februar 2024_webtilgængeligt layout

Notat_anbefalinger Sportsfælleden kultur idræt og fritid_februar 2024_webtilgængelig layout

Notat vedr. kommunalt behov for fodboldbaner til organiseret fodbold i det kommende Favrholm Stadionkvarter_februar
2024_webtilgængeligt layout

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 8: Møde med FrederiksborgCentret

21/17933

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget holder møde med repræsentanter fra FrederiksborgCentrets
bestyrelse og ledelse.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra FrederiksborgCentrets bestyrelse og ledelse.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra FrederiksborgCentrets bestyrelse og ledelse til at mødes med
udvalget i forbindelse med udvalgsmødet den 5. marts 2024, kl. 16-16.30. Mødet holdes på Hillerød Rådhus,
Trollesmindealle 27, 3400 Hillerød.

 

Repræsentanterne er inviteret til at informere generelt om aktiviteter i FrederiksborgCentret samt dialog om
fremtidsperspektiver, visioner og temaer for de næste 3-5 år. Herunder hvorledes udviklingsplaner for
FrederiksborgCentret spiller sammen med Idræts og Bevægelsespolitikkens fem temaer:

Flere i bevægelse
Fremtidens idræts- og bevægelsesfaciliteter
Inkluderende fællesskaber og foreningsliv
Udvikle og fastholde talenter
Sammen om sundhed og forebyggelse.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 9: Foreningsarrangementer 2024

24/1649

Indstilling

Direktionen indstiller, at Folkeoplysningsudvalget indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget at
godkende, at der i 2024 holdes to online arrangementer for foreningerne i Hillerød Kommune.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 15-02-2024

Folkeoplysningsudvalget indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget at godkende, at der i 2024
holdes to arrangementer for foreningerne i Hillerød Kommune.

 

Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at det ene af møderne afholdes fysisk i efteråret med fokus på netværk og dialog, og
at det andet afholdes som et onlinemøde i foråret med fokus på anvendelsen af den nye foreningsportal.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Udvalget tilslutter sig Folkeoplysningsudvalgets indstilling om et online møde i foråret særligt om den nye
foreningsportal og et fysisk møde til dialog og netværk til efteråret. Udvalget ønsker, at efterårets møde skal have et fælles
tema som fx fundraising, og der skal være en blanding af oplæg og faciliteret relationsskabelse til netværksdelen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 06-03-2024

Udvalget tilsluttede sig Folkeoplysningsudvalgets indstilling om et online møde i foråret særligt om den nye
foreningsportal og et fysisk møde til dialog og netværk til efteråret.

Udvalget ønsker, at efterårets møde skal have et fælles tema som fx fundraising, og der skal være en blanding af oplæg og
faciliteret relationsskabelse til netværksdelen.

 

Afbud: Søren Lerche (F)

Fraværende: Christoffer Lorenzen (C)

Stedfortrædere: Mads Emil Munk Hansen (F) og Peter Ingemann Bentsen (C)

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget afholdt i 2020 en foreningsaften om ”Bevæg dig for livet” projektet og i 2021 med temaet
”Flere i bevægelse”.

 

I 2022 blev det besluttet at planlægge og afholde en foreningsaften i et samarbejde mellem Idræt og Sundhedsudvalget,
Kultur og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget. Foreningsaftenen, som blev afholdt november 2022, havde temaet
”Motivation, trivsel og engagering af unge i fritidsfællesskaber” og der var indlagt tid til netværk og sparring mellem
deltagerne.

 

En evaluering af arrangementet, som havde 58 tilmeldte hvoraf 25 udfyldte et evalueringsskema, viste at der generelt var
tilfredshed med arrangementet og et ønske om en gentagelse. På denne baggrund besluttede KFU, ISU og FOU også at
afholde en fælles foreningsaften efteråret 2023.



 

I foråret 2023 blev det imidlertid besluttet at udskyde foreningsaftenen til 2024 og overveje at holde det som et online
arrangement. Begrundelse var, at der var ekstraordinært mange arrangementer som involverede foreningerne i andet
halvår 2023.

 

Det drejede sig om blandt andet om Byfesten, Kulturnat, Frivillig Fredag/Frivilligfesten i Royal Stage, Kulturtræf,
Studiefestival og TUFF-projektet (Trivsel, Unge, Fællesskaber og Foreningsliv).

 

De fleste nævnte begivenheder finder også sted i 2024. TUFF-projektet fortsætter arbejdet med at inkludere sårbare unge
(voksne) i frivillige fællesskaber, der er ved at blive implementeret et nyt foreningssystem (Winkas), Idrættens Dag løber
af stablen i januar og et igangværende kursusforløb om ”Rekruttering, motivation og ledelse af frivillige”, som er
arrangeret af blandt andet Hillerød Fodbold, Hillerød Events og Frivilligcenter Hillerød (med støtte fra blandt andet
Hillerød Kommunes §18 pulje) er tilbudt alle kommunes foreninger gratis.

 

Forvaltningen foreslår, at man i 2024 holder 2 onlinemøder/-workshops for alle foreninger med henholdsvis introduktion
til Winkas (før sommerferien) og introduktion, tip og tricks til fundraising inkl. brug af platformen fonde.dk som
kommunen abonnerer på, men som kun få foreninger endnu har benyttet (efter sommerferien).

 

Udgiften til de to online foreningsmøder, som udelukkende vil være til eventuelle eksterne oplægsholdere, forventes at
være maksimalt 10-15.000 kr. som deles ligeligt mellem de tre udvalgs mødekonti.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 10: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Der blev orienteret om

Udbudsproces for ny kunstgræsbane på Hillerød Stadion
Henvendelse fra Hillerød Tennis og Padel Klub vedr.  større tennisturnering i 2025
Inspirationstur for udvalget.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2024 - Idræt og Sundhedsudvalget, marts

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

23/17349

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 05-03-2024

Godkendt.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Afbud Jonas Lyberg Kofod
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